
Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 498 del 09/05/2022 

 
 

Comune di San Vito al Tagliamento 
 
 

 
Proposta n. 18 del 09/05/2022 

 
Determinazione n. 498 del 09/05/2022 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE ATTIVITA’ LUDICO RICREATIVE 
E EDUCATIVE PER MINORI PER IL PERIODO 2022-2024 PER IL COMUNE DI SAN VITO AL 
TAGLIAMENTO. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.  36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 
18.04.2016, N. 50. CIG  9225224FA9 
 

[--_Hlk101253205--]IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
[--_Hlk95745694--][--_Hlk69978033--]RICHIAMATO il Decreto n. 22 del 29.03.2022 di conferimento 
dell’incarico di Responsabile dell’Area AMMINISTRAZIONE E GESTIONE con attribuzione della 
titolarità del Servizio personale e della Centrale Unica di Committenza con attribuzione delle funzioni 
di cui all’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali), il quale disciplina i compiti di spettanza dei responsabili di Area; 

 
VISTI gli artt. 54 bis e 58 dello Statuto comunale i quali prevedono che spettano ai Responsabili di 
Area l’assunzione dei provvedimenti gestionali di carattere tecnico, finanziario ed amministrativo che 
impegnano l’Amministrazione Comunale verso l’esterno; 

 
RICHIAMATI il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e il Regolamento di 
contabilità, ai sensi dei quali per assolvere le funzioni loro assegnate, i Responsabili di Area e di 
Servizio adottano atti di gestione che assumono la forma della “determinazione”; 

 
VISTE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n 7 del 24.02.2022, con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022-2024; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 24.02.2022, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024; 

• le deliberazioni della Giunta Comunale n. 35 del 03.03.2022 e n. 66 del 31.03.2022 con le 
quali è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2022-2024; 

 
VISTA la determinazione n. 486 del 06.05.2022 dell’Area Futuro e Benessere di approvazione del 
capitolato speciale d’appalto per l'affidamento del servizio di gestione delle attività ludico ricreative ed 
educative per minori anni 2022 – 2024; 
 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 498 del 09/05/2022 

VISTO l’avviso pubblico prot n. 8466 del 22.03.2022 di Indagine di mercato per l’individuazione degli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di gestione delle 
attività ludico ricreative ed educative per minori per anno 2021 (Art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
18.04.2016, n. 50 s.m.i;  
 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione è prevista con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 
VALUTATO in euro 181.304,81 il valore stimato dell’appalto IVA esclusa; 
 
DATO ATTO che, come valutato nella determinazione n. 486 sopra richiamata, la cifra annuale di euro 
50.000,00 risulta congrua per la copertura delle somme spettanti all’ Aggiudicataria in quanto le stesse 
sono determinate dalla differenza tra le spese sostenute dalla stessa per l’espletamento del servizio 
affidato e gli introiti delle rette dovute dagli utenti;  
 
RICORDATO che nell’ambito dei prodotti informatici messi a disposizione delle autonomie locali 
nell’ambito della convenzione Sial rientra la piattaforma per la gestione telematica delle procedure di 
gara per l’acquisizione dei beni e dei servizi; 

 
RICORDATO altresì che tale piattaforma è la medesima messa a disposizione dalla Regione FVG 
nell’ambito della “Rete di stazioni appaltanti del Friuli Venezia Giulia”, di cui all’art 44 bis della L.R. 
14/2002 cui il Comune di San Vito al Tagliamento aderisce. 

 
RITENUTO di indire procedura negoziata ai sensi dell’art 36, c 2, lett b per l’affidamento servizio di 
gestione delle attività ludico ricreative e educative per minori per il periodo 2022-2024 e di invitare tutti 
gli operatori economici che hanno regolarmente presentato l’istanza di manifestazione di interesse 
aventi i requisiti richiesti; 
 
RITENUTO altresì di avvalersi della predetta piattaforma per la gestione della presente procedura 
gara in modalità informatica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
VISTI gli allegati che formano parte integrante della presente determinazione e ritenuto di approvarli: 

• LETTERA INVITO alla procedura negoziata ai sensi dell’art 36 c. 2 lett b del D. Lgs. 
18.04.2016 n. 50 con i relativi allegati; 

• CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO; 
 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., di individuare quale Responsabile 
unico del procedimento (RUP) la Dr.ssa Orietta Vettor - Responsabile dell’Area Amministrativa 
demografica, che in tale veste è autorizzata all’avvio delle procedure per il compimento dei successivi 
atti di gara;  

 
ATTESO che l'A.N.A.C., con Delibera n. 830 del 21.12.2021 ha stabilito il valore del contributo da 
versare da parte della stazione appaltante, in relazione all'importo posto a base di gara che, per 
l'affidamento in questione, è pari ad € 225,00; 
 
RITENUTO, in esito alla procedura di indagine di mercato, di procedere all’approvazione della 
determinazione a contrattare, con l’acquisizione del rispettivo codice identificativo di gara CIG 
9225224FA9 ; 
 
ATTESTATO che non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che 
pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente firmatario del presente atto 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 498 del 09/05/2022 

per rispetto della normativa anticorruzione e del piano anticorruzione interno; 
 
ESPRESSO formalmente il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

1) Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura negoziata (art. 36, comma 
2, lett. b) del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii per l’affidamento del servizio di gestione delle 
attività ludico ricreative ed educative per minori per il periodo 2022-2024 per il comune di San 
Vito al Tagliamento ; 

2) Di avvalersi della piattaforma e-appalti fvg per la gestione della presente procedura in modalità 
informatica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

3) Di dare atto che l’importo stimato dell’appalto è di € 181.304,81 (iva esclusa); 
4) Di aggiudicare l’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art 

95 c 3, lett b del D. Lgs 50/2016; 
5) Di dare atto che l’elenco dei soggetti che hanno segnalato il loro interesse e l’elenco dei 

soggetti che sono stati invitati a presentare offerta è differito fino alla scadenza del termine per 
la presentazione delle offerte medesime; 

6) Di approvare i seguenti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: la 
lettera di invito alla procedura negoziata con i relativi allegati e il capitolato speciale d’appalto; 

7) Di dare atto che il RUP è la Dr.ssa Orietta Vettor - Responsabile dell’Area Amministrativa 
demografica che in tale veste è autorizzata all’avvio delle procedure per il compimento dei 
successivi atti di gara;  

8) di fissare i seguenti termini per lo svolgimento della gara: presentazione delle offerte entro le 
ore 18:00 del giorno 24.05.22; 

9) dare atto che le somme presunte necessarie per l’affidamento dei servizi suddetti, determinate 
dalla differenza tra le spese sostenute dalla Aggiudicataria e gli introiti delle rette dovute dagli 
utenti incassati direttamente dalla Appaltatrice, trovano copertura al capitolo 16690 del bilancio 
pluriennale armonizzato 2022-2024 e il relativo cronoprogramma verrà approvato in sede di 
aggiudicazione della gara; 

10) Di impegnare la somma di Euro 225,00 quale contributo da versare all’ANAC al capitolo 10730 
del bilancio armonizzato 2022-2024 con imputazione all’esercizio 2022 quale anno di 
scadenza dell’obbligazione giuridicamente perfezionata. 
 

 
 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2022 2022   10730/0 1-3 PAGAMENTO QUOTA CIG 
RICHIESTI ALL'AVCP PER 
CONTRATTI 

1 3 2 1
6 

9
9
9 

225,00 AUTORITA' PER LA VIGILANZA 
SUI LAVORI PUBBLICI   cod.fisc. 
97163520584/ p.i.  

 
          
 
    

 
 
 
 Il responsabile del servizio 
 dott.ssa Orietta Vettor 
 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 498 del 09/05/2022 

[--_Hlk101254768--]  

 
Comune di San Vito al Tagliamento 

 
 

 
Determinazione n. 498 del 09/05/2022 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE ATTIVITA’ LUDICO RICREATIVE 
E EDUCATIVE PER MINORI PER IL PERIODO 2022-2024 PER IL COMUNE DI SAN VITO AL 
TAGLIAMENTO. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.  36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 
18.04.2016, N. 50. CIG  9225224FA9 
 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2022/501 
 
Estremi impegno: 
1927/2022 
 
 
 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(art. 147/bis D. Lgs. 267/2000) 

 
E 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, D. Lgs. 267/2000) 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 498 del 09/05/2022 

Comune di San Vito al Tagliamento 
 

 Provincia di Pordenone 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA 
ESECUTIVITA’   

498 09/05/2022 
SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 09/05/2022 

 
 

OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE ATTIVITA’ 
LUDICO RICREATIVE E EDUCATIVE PER MINORI PER IL PERIODO 2022-2024 PER IL 
COMUNE DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.  
36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18.04.2016, N. 50. CIG  9225224FA9  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio 
on line il 10/05/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 25/05/2022. 
 
 
Addì 10/05/2022 
 

 
 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Patrizia Ballarin 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE ATTIVITA’ LUDICO RICREATIVE E EDUCATIVE PER MINORI PER IL PERIODO 2022-2024 PER IL COMUNE DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.  36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. ...

